ASLATIVO s” “e

É e

5 é APROVADA Ei
. ENCAMINHADA 4 : Data, 4 6 [o pe dir
As comigiste ente: EE 2 sessão. reduma du COMISSÕES COMpeten' ESTADO DE MATO GROSSO —L/ É Sessão

Data: O vo 4 [086 dorm PODER LEGISLATIVO Aprovado por    / CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 92 sessão Leolimam eq , ao hs

Fi: ais +

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2022

“Concede título de cidadão
Araguaiense ao Sr. Wilson
Nascimento da Silva”.

AUTORIA: Vereadora Marcos Nunes Gomes

A Presidente da Câmara Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela
promulga o seguinte Decreto Legislativo.

Art. 1º — Concede título de cidadão Araguaiense ao SR. WILSON
NASCIMENTO DA SILVA, em reconhecimento aos serviços prestados e relevante
contribuição para o desenvolvimento do município de Alto Araguaia.

Art. 2º — A Câmara Municipal estabelecerá a data para a entrega do Título
concedido.

Art. 3º — Este Projeto Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, aos dez dias
do mês de marco de 2022, 84º Aniversário Político Administrativo.

Marcos Nunes Gomes

Vereador PSB

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AEROPORTO, CEP 78.780-000
TEL.: (66) 3481-1148 (66) 3481-2502 (OUVIDORIA) E-MAIL: camara.secretaria(i gmail.com

CNPJ: 01.362.664/0001-63 - Alto Araguaia - MT

Tv se o 4,

e
y

o

a s

Veras?
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

JUSTIFICATIVA

Wilson Nascimento da Silva, popularmente conhecido como Vivi, nasceu na cidade de Brejolandia-BA, em 18/10/1946. Veio pra Alto Araguaia em 1956, Juntamente com seus pais José Pereira e Arabela Nascimento da Silva, onde vive ate hoje.

Em 1971 casou-se com Cleire França da Silva, o casal teve três filhos, sendo eles Paulo Renato, Kelly Cristina e Marcio Eduardo e seis netos. Cursou o Ensino Fundamental no Ginásio Padre Carletti e o Ensino Médio na Escola Estadual Carlos Hugueney.

Trabalhou por vinte anos na SANEMAT - Sistema de água de nossa cidade e hoje encontra-se aposentado.

Marcos Nunes Gomes
Vereadora PSB

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AEROPORTO, CEP 78.780-000 TEL.: (66) 3481-1148 (66) 3481-2502 (OUVIDORIA) E-MAIL: camara.secretaria(a gmail.com CNPJ: 01.362.664/0001-63 Alto Araguaia - MT